
Prot. n.  

 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali “V. BELLINI” Catania  

 
 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Emesso in data 28-06-2018 
 

PROVVEDIMENTO N. 79 
 
 
OGGETTO: Anticipazione fondo minute spese luglio 2018. 

 

 
 
 
 
 
 

SETTORE: Ragioneria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Dimostrazione 
della disponibilità dei fondi 

 
 

Bilancio 2018__________ Competenze 2018 ______ 
 

Residui ____________ 
 

Art. 960_____    Lett. _____    Spese per _______ 
 
 
Somma 
stanziata €  …………..……    ……………..……… 
 
Aggiunta 
per storni €  ………………...    ...…………….…… 
 
Dedotta 
per storni €  ………………...    …….……...….…... 
 
Impegni 
Assunti €  …………….…..    ………………..….. 
 
Fondo 
disponibile €  ..…………….…    …..…….….……… 
 
 
 
Visto ed iscritto a _______________   n. 8………… 
 
de ________ art. 960____ lett. _______ nel _______ 
 
partitario uscita di comp. l’impegno di €. 500,00 
 
 
Catania, 15/05/2018 
 

Il responsabile dell’Ufficio Ragioneria 
 



Oggetto: Anticipazione fondo minute spese luglio 2018. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che con provvedimento n. 51 del 15-05-2018, nelle more del rientro del Rag. 

Giovanni Giuffrida attualmente in malattia, è stato nominato Economo il Sig. Maurizio Fusari; 

 

Considerato che l’Istituto deve acquistare beni di cancelleria e toner per le stampanti, si 

rende indifferibile anticipare l’importo di € 500,00 per far fronte alle spese urgenti; 

 

Visto l’art. 33, comma 6°, della Costituzione Italiana; 

 

Vista la legge 21 dicembre 1999 n° 508; 

 

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003 n° 132; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente, approvato con Decreto Dirigenziale M.I.U.R. – A.F.A.M. n° 114 

del 4 giugno 2004; 

 

Visto l’art. 51 del regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Ente; 

 

Tutto ciò premesso 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono ripetuti e confermati: 

 

1- Disporre l’anticipazione di € 500,00 per le spese urgenti e indifferibili occorrenti all’Istituto; 

 

2- Autorizzare il responsabile dell’ufficio di ragioneria, a sostenere le spese urgenti e 

indifferibili nella misura massima di € 500,00, da rendicontare successivamente con 

provvedimento del Direttore Amministrativo; 

 

3- Impegnare la complessiva spesa di € 500,00 sul capitolo 960 del bilancio corrente. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Clara Leonardi 


